

ژورنال

شماره ۹۴۴

۲۳ ژانویه ۲۰۲۵ - ۴ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال:

اعتصاب عمومی در کردستان، نه به اعدام آری به زندگی

نسان نودینیان

وقتی خامنه‌ای از توهمات می‌گوید

رضا درویش

خمینی، تجسم تباهی مذهبی و ستم طبقاتی

سینا پدرام

بازگشت ترامپ، تسلیم خامنه‌ای

محسن ابراهیمی

اعتصاب عمومی در کردستان

نه به اعدام آری به زندگی

نسان نودینیان

محسن ابراهیمی: چهارشنبه سوم بهمن ماه ۱۴۰۳
اعتصاب گسترده در شهرهای سنندج، بوکان،
سقز، مهاباد، بانه، مریوان، دیواندره، کامیاران،
ایلام، اسلام آباد غرب، قروه، حسن آباد سنندج و
بخش‌هایی از کرمانشاه برگزار شد. مغازه‌ها و
بازارها تعطیل شدند. این اعتصاب علیه احکام
اعدام وریشه مرادی و پخش‌شان عزیزی و سایر
احکام اعدام فراخوان داده شد. اولاً، اعتصاب در
چه سطحی انجام شد؟ علی‌رغم اینکه ماشین
سرکوب حکومت اسلامی همچنان کار می‌کند،

چطور چنین اعتصابی تحقق پیدا کرد؟

نسان نودینیان: فراخوان به اعتصاب عمومی تصمیمی ابتدابه ساکن نبود. این اعتصاب بر بستر اعتراضات گسترده علیه مجازات اعدام و احکام اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی توسط قوه قضائیه جمهوری اسلامی فراخوانده شد. بیش از سه هفته است که در سطح سراسری در شهرهای ایران و در زندان‌ها و در خارج از ایران توسط فعالین سیاسی و فعالین جنبش علیه اعدام و کارزارهای نه به اعدام و زندانیان، اعتراض علیه مجازات اعدام و برای لغو احکام اعدام دو فعال سیاسی زن، پخشان عزیزی و وریشه مرادی شروع شد. پیام‌ها و بیانیه‌ها در محکومیت مجازات اعدام بسیار زیادند، توده‌گیر شده‌اند و فضای سیاسی و

اعتراضی جامعه را تحت تأثیر قرار داده‌اند.
تجمع اعتراضی و باشکوه زنان و فعالین اجتماعی در
مقابل استانداری کردستان در شهر سنندج در ۲۶
دی‌ماه، نمادی از روحیه اعتراضی مردم معترض به
مجازات اعدام بود. بیانیه ۴۵۰۰ نفر از هنرمندان،
نویسندگان، شاعران، روزنامه‌نگاران، فعالین مدنی
و سیاسی، وکلا و دانشجویان نمادی از همبستگی
انسانی علیه مجازات اعدام است.

محسن ابراهیمی: روحیه مردم در شهرهای
کردستان و نقاط دیگر نسبت به این اعتصاب
چطور بود؟ کلاً برای قدرتمندتر و مؤثرتر کردن
چنین اعتصابی چه انتظاری از سایر اقشار مردم باید
داشت؟ مردم چه کمکی در این جهت می‌توانند
انجام دهند؟

نسان نودینیان: اعتصاب مورد استقبال وسیع مردم قرار گرفت. دوستان زیادی در شبکه‌های اجتماعی با نوشتن کامنت‌هایی خوشحالی‌شان را از موفقیت اعتصاب به‌ویژه قدرتمند شدن جنبش علیه اعدام ابراز کرده‌اند. دوستی نوشته است: "امروز به شهر رفتم. مغازه‌ها بسته بودند، فضایی از سربلندی و غرور در شهر موج می‌زد. غروری که باوجود تمام ناامنی‌ها، همچنان حس زندگی و زنده‌بودن را زنده نگه می‌داشت. این غرور برای آزادی بود، برای نجات جان انسان‌هایی که در خطر اعدام هستند." یکی دیگر نوشته است: "این فریاد نه به اعدام در حقیقت، دعوتی است به بازاندیشی در انسانیت و بازگشت به مهربانی و آزادی. که آزادی و زندگی، حق هر انسان است."

اعتصاب بر بستر اعتراضاتی وسیع علیه مجازات

اعدام فراخوانده شد. این اعتراضات که در اشکال مختلف از جمله کارزارهای علیه اعدام به یک جنبش وسیع علیه اعدام شکل داده‌اند را باید وسیع و توده‌ای کرد. باید حمایت از "سه‌شنبه‌های اعتراضی علیه اعدام" که در زندان‌ها جاری است را با برگزاری میتینگ و تجمع مورد حمایت قرار دهیم. دستاوردهای اعتصاب موفق را باید با متشکل شدن و تقویت اعتراضات پیگیرانه علیه اعدام ادامه داد.

به طور واقعی این نیروی اجتماعی و مبارزین جنبش علیه اعدام هستند که باید با متشکل شدن بیشتر پیشروی‌های تا کنونی را تثبیت کنند تا اعتصابات بعدی حتی قدرتمندتر شود. اعتصاب عمومی که به فراخوانده سازمان و حزب سیاسی در کردستان فراخوان داده شده بود، توسط هزاران نفر از فعالین

در کارزارهای نه به اعدام، فعالین کارگری و زنان،
معلمان، فعالین اجتماعی و زیست‌محیطی، طیف
وسیقی از هنرمندان، خواننده‌ها و فعالین تئاترهای
خیابانی، نویسندگان و دانشجویان مورد حمایت
قرار گرفت. این همبستگی با اعتصاب عمومی
و مبارزه علیه اعدام به یک خواست فراگیر و
متحدکننده مردم تبدیل شده است. این پیشروی
که بر بستر دستاوردهای زن‌زندگی آزادی کسب
شده را باید تقویت کرد.

وقتی خامنه‌ای از توهمات می‌گوید

رضا درویش

به گزارش خبر آنلاین در ۳ بهمن ۱۴۰۳ خامنه‌ای در دیدار با "سرمایه‌گذاران" گفته است: "آنچه در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است شبیه به افسانه است." او در این بخش از صحبتش به آتش‌بس در غزه اشاره دارد و آنرا نشانه آشکار زنده ماندن مقاومت می‌داند. آری حال و روزی که هم اکنون خاورمیانه دارد شبیه به افسانه‌هایی است که در کتب عهد عتیق آمده است: جنگ‌های پی‌درپی بر سر تصرف خاک همسایگان، جنگ‌های متعدد که توسط رهبران فاسد و مذهبی مدعی نمایندگی از طرف خدایان، خدایان کشتار به

قیمت از بین رفتن جان‌های بی‌شمار و بی‌خانمانی
بسیاری از مردم راه افتاده است.

خامنه‌ای می‌گوید ضعیف شمردن ایران ناشی از
توهم و خیال‌بافی است. او به تجربه جنگ اشاره
کرده و می‌گوید به فضل الهی تجربه جنگ
قابل تکرار است. جنگ نه به فتح کربلا منجر
شد و نه آزادی قدس. تنها تجربه قابل تکرار که
هم اکنون دغدغه خامنه‌ای و دیگر سران رژیم
نیز هست تجربه پایانی جنگ و پذیرش قطعنامه
سازمان ملل است. چیزی که خمینی آنرا نوشیدن
جام زهر نامید.

خامنه‌ای با متوهم دانستن آنهایی که ایران را

ضعیف می‌شمارند می‌گویند که آینده نشان خواهد داد که چه کسی ضعیف شده است. اما آنچه مردم با جان‌فشانی‌هایشان در عمل نشان داده‌اند این جمهوری اسلامی است که با همه سرکوب و حشیانه‌اش در به عقب‌راندن مردم معترض ضعیف و درمانده است.

خامنه‌ای جلسه‌اش با سرمایه‌داران را شیرین ارزیابی می‌کند. او خوب می‌داند که ثروت‌های بادآورده‌ای که او و دیگر سران رژیم با غارتگری و به بهای محرومیت میلیون‌ها انسان نیازمند صاحب شده‌اند برای صاحبان سرمایه به‌راستی یک آرزوی شیرین است. او در عین حال اظهار تأسف می‌کند که به علت کم‌کاری‌های رسانه‌ای،

جوانان و دانشجویان و دیگر قشرها از پیشرفت‌های
به دست آمده مطلع نیستند. به راستی مردم از کدام
عملکرد رژیم بی‌اطلاع‌اند؟ مردم خشمگینی که
همه‌روزه کف خیابان علیه فقر، فساد، گرانی رژیم
را به مصاف می‌طلبند.

خمینی، تجسم تباهی مذهبی و ستم طبقاتی

سینا پدram

حسن خمینی، نوه بنیان‌گذار جمهوری اسلامی گفت: "امام شخصیتی بود که با اثر معنوی‌اش، انسان‌ها را بهتر کرد لذا در آن دوران مال‌اندوزی نمی‌کردند."

خمینی یکی از مرتجع‌ترین و جنایت‌کارترین شخصیت‌های تاریخ معاصر ایران و جهان به شمار می‌رود. بررسی شخصیت‌های ارتجاعی بدون شک می‌تواند شرایط اجتماعی سیاسی مشخصی که باعث به قدرت رسیدن آن‌ها شده است را روشن کند. شخصیت‌های جنایت‌کار

ارتجاعی معمولاً در بستر سیاسی و اجتماعی خاصی شکل می‌گیرند که در آنها می‌توان ترکیبی از ویژگی‌های روانی و ایدئولوژیک را نیز مشاهده کرد. خمینی نیز مانند بسیاری از جنایت‌کاران که اعتقادات راسخ به ایده‌های فاشیستی و مذهبی دارند پدیده‌ای بود مملو از روان‌پریشی، زن‌ستیزی، کودک‌آزاری، پدوفیلی، تحقیر انسانیت و نداشتن هر گونه همدلی ساده با دیگران، بی‌رحمی دیوانه‌وار، مالیخولیا و پارانویای قدرت و در مورد خاص او بی‌ربطی کامل با دوره‌ای که در آن زندگی می‌کرد.

در سطح سیاسی، خمینی در دوران جنگ سرد به قدرت رسید، زمانی که رژیم سلطنتی با سرکوب

هر صدای چپ و آزادی خواهانه، و از سوی دیگر با استفاده از مذهب به عنوان ابزاری برای مقابله با کمونیسم، امکان حیات دوباره ارتجاع مذهبی را پس از انقلاب مشروطه در ایران فراهم کرده بود. خمینی در رأس حکومت اسلامی با تبلیغ خشونت در جامعه، در هر سطح ممکن و عادی سازی آن در روابط انسانی، فرهنگ مرگ پرستی را رواج می داد.

سیاست کشتار صدها هزار انسان در جنگ و زندان و اعدام به اسم نجات "اسلام" و در اصل برای نجات و تثبیت حکومت اسلامی، شاید وحشیانه ترین بخش حیات خمینی بود که حتی پس از او توسط خامنه ای و شرکا دنبال شده و

نهادینه شد. خمینی و حکومت اسلامی، خشونت طبقاتی را از سلطنت به ارث برد و با ارتجاعی‌ترین آرمان‌های مذهبی به جامعه تحمیل کرد.

تباهی و فساد، فقر و محرومیت، و ستم در تمامی سطوح، میراث واقعی خمینی برای مردم ایران است. به همین دلیل، انقلاب زن زندگی آزادی به مبارزه علیه تمامی ستم‌های جنسی، فرهنگی و طبقاتی، در پیچیده‌ترین شکل‌های آن، پرداخته است. انقلابی که تصویر خمینی را از ماه به منجلاب روانه کرده است و آفاق انسانی را در برابر چشم جهانیان قرار داده است.

بازگشت ترامپ، تسلیم خامنه‌ای

محسن ابراهیمی

مراسم سوگند ریاست جمهوری ترامپ را مخصوصاً دودسته با دقت دنبال کرده‌اند: سیاستمداران فاشیست دست راستی در دنیا و حکام اسلامی در ایران. حتماً حتی شخص خامنه‌ای هم چهارزانو به تلویزیون زل زده بود تا بداند شارلاتان فاشیست در آمریکا برای شیاد حاکم در ایران چه نقشه‌ای دارد. ترامپ اما حتی یک کلمه هم درباره جمهوری اسلامی نگفت!

حتماً سکوت ترامپ در آن سخنرانی، آشفته‌بازار رابطه با آمریکا در میان حکام اسلامی را آشفته‌تر

کرده است. این سکوت می‌تواند یک موزیگری
نوع ترامپی باشد، اما سیاست ترامپ در دوره
دوم ریاست‌جمهوری اساساً همان خواهد بود
که در دور اول آغاز کرد با این تفاوت که این
بار جمهوری اسلامی وضعیت هشت سال پیش
را ندارد. این بار توپ ترامپ پرتر است و توپ
جمهوری اسلامی اصلاً باد ندارد!

خامنه‌ای از یکطرف تا خرخره در باتلاق اقتصادی
و سیاسی گیرکرده است و آرزو می‌کند ترکیب
رئیس‌جمهور ساده‌لوح و جواد ظریف حقه‌باز
بتواند روزنه‌ای برای مذاکره باز کند و از طرف
دیگر از ریزش هوادارانش نگران است که از او
شنیده‌اند مذاکره با ترامپ ممنوع است، ترامپ

تقاص کشتن سلیمانی را پس خواهد داد و به
زیاله‌دان تاریخ خواهد پیوست! او مجبور است
پزشکیان و ظریف را برای گدایی مذاکره اعزام کند
و درعین حال خودش به لاف و گزافش ادامه دهد.
تناقضی که در صفوف نظام، از مجلس اسلامی
تا شورای نگهبان تا امامان جمعه و آیت‌الله‌ها و
سرداران سپاه به اشکال مختلف بروز می‌کند.

ترامپ در مراسم تحلیفش در باره جمهوری
اسلامی سکوت کرد. اما هم راه مذاکره را باز
گذاشته است و هم تیم ترامپ علناً اعلام کرده
برای جلوگیری از اتمی شدن حکومت اسلامی
گزینه نظامی هم روی میز است. یعنی اینکه
ترامپ با یک‌دست هویج تعارف می‌کند و با

دست دیگر چماق بالای سر خامنه‌ای می‌چرخاند.
سؤال در مقابل خامنه‌ای و حکام اسلامی این است
که در تصورشان، از میان هویج و چماق کدام
ممکن است سقوطشان را کمی عقب بیندازد.

واقعیت اما این است که در صفحه شطرنج
سیاسی میان امریکا و جمهوری اسلامی، خامنه‌ای
در موقعیت زوگزانگ قرار دارد. موقعیتی که در
آن هر حرکتی وضعش را بدتر و موقعیتش در
مقابل مردم را ضربه‌پذیرتر می‌کند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال